

Республика Алтай
Майминский район

Администрация
муниципального образования
«Майминское сельское поселение»



Алтай Республика
Майма аймак

«Маймадагы журт жеезе»
муниципал төзөлмөнүн
Администрациясы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЈАКААН

« 14 » март 2025 года № 16

с. Майма

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании утвержденного Порядка по ведению и утверждению сводной бюджетной росписи:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай по состоянию на 14 марта 2025 года согласно Приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» обнародовать настоящее Распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Ответственным за исполнение настоящего распоряжения назначить главного бухгалтера Макарьеву А.В.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио Главы Администрации

Гейман Г.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации
муниципального образования
«Майминское сельское поселение»
№ 46 от 14 марта 2025г

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

по состоянию на 14 марта 2025 года

Наименование учреждения Администрация Муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай
 Главный распорядитель (распорядитель) Администрация Муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай
 Наименование бюджета Майминское сельское поселение
 Единица измерения: руб.

	Коды
Год	2025
	14.03.2025
по ОКПО	
по ППП	
по ОКЕИ	383

Код по Бюджетной классификации	Наименование расхода	Сумма на 2025 год	Сумма на 2026 год	Сумма на 2027 год
1	4	5	5	5
801 0000 0000000000 000	Администрация Муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай	134 602 318,54	87 096 346,36	78 312 396,36
801 0102 0000000000 000	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	2 332 900,00	2 043 500,00	2 043 500,00
801 0102 9900010000 000	Непрограммные направления деятельности местной администрации	2 332 900,00	2 043 500,00	2 043 500,00
801 0102 9900010211 000	Заработная плата Высшего должностного лица муниципального образования	1 791 750,00	1 569 500,00	1 569 500,00
801 0102 9900010211 121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	1 791 750,00	1 569 500,00	1 569 500,00
801 0102 9900010213 000	Начисления на выплаты по оплате труда Высшего должностного лица муниципального образования	541 150,00	474 000,00	474 000,00
801 0102 9900010213 129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	541 150,00	474 000,00	474 000,00
801 0103 0000000000 000	Функционирование представительных органов муниципальных образований	540 000,00	540 000,00	540 000,00
801 0103 9900000000 000	Непрограммные направления деятельности представительного органа муниципального образования «Майминское сельское	540 000,00	540 000,00	540 000,00
801 0103 990020226 000	Депутаты представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение», осуществляющие депутатскую деятельность не на постоянной основе	540 000,00	540 000,00	540 000,00
801 0103 990020226 123	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	540 000,00	540 000,00	540 000,00
801 0104 0000000000 000	Функционирование местных администраций	5 735 250,00	5 024 200,00	5 024 200,00
801 0104 99000Y0000 000	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	5 735 250,00	5 024 200,00	5 024 200,00
801 0104 99000Y0211 000	Заработная плата органов местного самоуправления Администрации муниципального образования «Майминское	4 404 950,00	3 858 800,00	3 858 800,00
801 0104 99000Y0211 121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 404 950,00	3 858 800,00	3 858 800,00
801 0104 99000Y0213 000	Начисления на выплаты по оплате труда органов местного самоуправления Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	1 330 300,00	1 165 400,00	1 165 400,00
801 0104 99000Y0213 129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 330 300,00	1 165 400,00	1 165 400,00
801 0107 0000000000 000	Резервные фонды	5 897 450,00	0,00	0,00
801 0107 9900090890 000	Резервные фонды местных администраций	5 897 450,00	0,00	0,00
801 0111 9900090890 870	Резервные средства	5 897 450,00	0,00	0,00
801 0111 0000000000 000	Резервные фонды	150 000,00	300 000,00	300 000,00
801 0111 99000Ш0001 000	Резервные фонды местных администраций	150 000,00	300 000,00	300 000,00
801 0111 99000Ш0001 870	Резервные средства	150 000,00	300 000,00	300 000,00
801 0113 0000000000 000	Другие вопросы в области общегосударственных вопросов	37 418 578,77	31 015 395,00	33 090 811,22
801 0113 0130000000 000	Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
801 0113 01301Y0000 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
801 0113 01301Y0001 000	На прочие расходы. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00

801 0113 01301Y0001 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 500 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
801 0113 020000000 000	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	658 000,00	58 000,00	58 000,00
801 0113 02000Y0000 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	658 000,00	58 000,00	58 000,00
801 0113 02000Y0222 000	Транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	29 936,04	48 000,00	48 000,00
801 0113 02000Y0222 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	29 936,04	48 000,00	48 000,00
801 0113 02000Y0226 000	На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	267 859,33	48 000,00	48 000,00
801 0113 02000Y0226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	267 859,33	48 000,00	48 000,00
801 0113 02000Y0310 000	На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	350 204,63	0,00	0,00
801 0113 02000Y0310 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	350 204,63	0,00	0,00
801 0113 02000Y0340 000	На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	10 000,00	10 000,00	10 000,00
801 0113 02000Y0340 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	10 000,00	10 000,00	10 000,00
801 0113 990000000 000	Непрограммные направления деятельности местных администраций	34 260 578,77	29 957 395,00	32 032 811,22
801 0113 9900042140 000	Обеспечение переданных полномочий по административным приказам	88 800,00	88 800,00	88 800,00
801 0113 9900042140 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	88 800,00	88 800,00	88 800,00
801 0113 9900090890 870	Условно утвержденные расходы	0,00	1 837 566,23	3 912 982,45
801 0113 99000A0000 000	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	26 988 178,77	21 676 628,77	21 676 628,77
801 0113 99000A0211 000	На заработную плату. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	15 948 250,00	13 009 500,00	13 009 500,00
801 0113 99000A0211 111	Фонд оплаты труда учреждений	15 948 250,00	13 009 500,00	13 009 500,00
801 0113 99000A0213 000	На начислении на выплаты по оплате труда. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	4 816 400,00	3 928 900,00	3 928 900,00
801 0113 99000A0213 119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	4 816 400,00	3 928 900,00	3 928 900,00
801 0113 99000A0221 000	На услуги связи. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	315 800,00	315 800,00	315 800,00
801 0113 99000A0221 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	225 800,00	225 800,00	225 800,00
801 0113 99000A0221 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	90 000,00	90 000,00	90 000,00
801 0113 99000A0223 000	На коммунальные услуги. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	2 379 900,00	2 379 900,00	2 379 900,00
801 0113 99000A0223 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	0,00	0,00
801 0113 99000A0223 247	Закупка энергетических ресурсов	2 379 900,00	2 379 900,00	2 379 900,00
801 0113 99000A0225 000	На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	767 000,00	221 000,00	221 000,00
801 0113 99000A0225 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	15 000,00	15 000,00	15 000,00
801 0113 99000A0225 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	752 000,00	206 000,00	206 000,00
801 0113 99000A0226 000	На прочие работы и услуги. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	1 029 512,00	845 500,00	845 500,00
801 0113 99000A0226 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	629 712,00	585 000,00	585 000,00
801 0113 99000A0226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	399 800,00	260 500,00	260 500,00
801 0113 99000A0227 000	На страхование. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	29 000,00	29 000,00	29 000,00
801 0113 99000A0227 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	29 000,00	29 000,00	29 000,00
801 0113 99000A0290 000	Прочие расходы. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	102 500,00	102 500,00	102 500,00
801 0113 99000A0290 851	Уплата налога на имущество организации и земельного налога	102 500,00	102 500,00	102 500,00
801 0113 99000A0310 000	На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	355 288,00	0,00	0,00
801 0113 99000A0310 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	200 000,00	0,00	0,00
801 0113 99000A0310 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	155 288,00	0,00	0,00
801 0113 99000A0340 000	На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	1 244 528,77	844 528,77	844 528,77
801 0113 99000A0340 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	30 000,00	30 000,00	30 000,00
801 0113 99000A0340 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 214 528,77	814 528,77	814 528,77
801 0113 99000Y0000 000	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	7 183 600,00	6 354 400,00	6 354 400,00
801 0113 99000Y0211 000	Заработная плата служащих Администрации муниципального образования	5 206 350,00	4 569 500,00	4 569 500,00
801 0113 99000Y0211 121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	5 206 350,00	4 569 500,00	4 569 500,00

801 0113 99000Y0213 000	Пачисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации	1 572 350,00	1 380 000,00	1 380 000,00
801 0113 99000Y0213 129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 572 350,00	1 380 000,00	1 380 000,00
801 0113 99000Y0226 000	На прочие работы и услуги Администрации муниципального образо	311 500,00	311 500,00	311 500,00
801 0113 99000Y0226 242	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	265 000,00	265 000,00	265 000,00
801 0113 99000Y0226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	46 500,00	46 500,00	46 500,00
801 0113 99000Y0290 000	На прочие расходы Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	93 400,00	93 400,00	93 400,00
801 0113 99000Y0290 851	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	69 100,00	69 100,00	69 100,00
801 0113 99000Y0290 852	Уплата прочих налогов, сборов	24 300,00	24 300,00	24 300,00
801 0310 0000000000 000	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	3 298 195,00	2 697 310,00	230 000,00
801 0310 0300000000 000	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	3 157 855,00	2 697 310,00	230 000,00
801 0310 03000M3002 000	Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Майминского сельского поселения в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	2 277 515,00	2 467 310,00	0,00
801 0310 03000M3002 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	2 277 515,00	2 467 310,00	0,00
801 0310 03000Y0000 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	880 340,00	230 000,00	230 000,00
801 0310 03000Y0225 000	На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	70 000,00	70 000,00	70 000,00
801 0310 03000Y0225 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	70 000,00	70 000,00	70 000,00
801 0310 03000Y0226 000	На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	610 000,00	110 000,00	110 000,00
801 0310 03000Y0226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	610 000,00	110 000,00	110 000,00
801 0310 03000Y0227 000	На страхование. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	10 000,00	0,00	0,00
801 0310 03000Y0227 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	10 000,00	0,00	0,00
801 0310 03000Y0310 000	На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	50 000,00	50 000,00	50 000,00
801 0310 03000Y0310 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	50 000,00	50 000,00	50 000,00
801 0310 03000Y0340 000	На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2022-2027 годы»	70 000,00	70 000,00	70 000,00
801 0310 03000Y0340 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	70 000,00	70 000,00	70 000,00
801 0310 9900000Ш001 000	Обеспечение за счет средств резервного фонда Администрации МО Майминский район для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	140 340,00	0,00	0,00
801 0310 9900000Ш001 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	140 340,00	0,00	0,00
801 0314 0000000000 000	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	33 947,37	33 947,36	33 947,36
801 0314 02000S0370 000	Обеспечение мероприятий, связанных с участием муниципальных образований в проведении мероприятий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин из средств в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	20 296,06	20 296,10	20 296,10
801 0314 02000S0370 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	20 296,06	20 296,10	20 296,10

801 0314 02000S0710 000	Обеспечение мероприятий по материальному стимулированию деятельности представителей добровольных народных дружин, целью которых является участие в охране общественного порядка, а также стахованию, их жизни и здоровья в рамках МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2022-2027 годы»	13 651,31	13 651,26	13 651,26
801 0314 02000S0710 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	13 651,31	13 651,26	13 651,26
801 0400 0000000 000 000	Другие вопросы в области национальной экономики	11 962 390,00	11 373 640,00	200 000,00
801 0409 0000000000 000	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	11 462 390,00	11 073 640,00	0,00
801 0409 012030D000 000	Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» по осуществлению полномочий по дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств Дорожного фонда Администрации МО "Майминский район" (остаток за 2024 год)	899 750,00	0,00	0,00
801 0409 012030D000 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	899 750,00	0,00	0,00
801 0409 012039D00M 000	Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» по осуществлению полномочий по дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств Дорожного фонда Администрации МО "Майминский район"	10 562 640,00	11 073 640,00	0,00
801 0409 012039D00M 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	8 062 640,00	8 073 640,00	0,00
801 0409 012039D00M 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	2 500 000,00	3 000 000,00	0,00
801 0412 0000000 000 000	Другие вопросы в области национальной экономики	500 000,00	300 000,00	200 000,00
801 0412 0120000000 000	Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	500 000,00	300 000,00	200 000,00
801 0412 01202Y0226 000	На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	500 000,00	300 000,00	200 000,00
801 0412 01202Y0226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	500 000,00	300 000,00	200 000,00
801 0500 0000000000 000	Жилищно-коммунальное хозяйство	65 153 624,61	32 706 680,00	36 657 937,78
801 0502 0000000000 000	Коммунальное хозяйство	700 900,00	700 900,00	700 900,00
801 0502 01202Y0001 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию муниципальной бани, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	700 900,00	700 900,00	700 900,00
801 0502 01202Y0001 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	700 900,00	700 900,00	700 900,00
801 0503 0000000000 000	Благоустройство	64 452 724,61	32 005 780,00	35 957 037,78
801 0503 0120000000 000	Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	64 452 724,61	32 005 780,00	35 957 037,78
801 0503 0120342070 000	Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории на Майминского сельского поселения» из Регионального фонда финансовой поддержки поселения в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в Республики Алтай ГП РА	3 093 979,00	3 093 979,00	3 093 979,00
801 0503 0120342070 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	3 093 979,00	3 093 979,00	3 093 979,00
801 0503 01203Б1223 000	На коммунальные услуги. Мероприятия по благоустройству, связанных с обслуживанием линий уличного освещения в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	2 200 000,00	2 200 000,00	2 200 000,00
801 0503 01203Б1223 247	Закупка энергетических ресурсов	2 200 000,00	2 200 000,00	2 200 000,00
801 0503 01203Б1225 000	На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с содержанием линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	2 000 000,00	800 000,00	800 000,00
801 0503 01203Б1225 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 000 000,00	800 000,00	800 000,00

801 0503 01203B1226 000	На прочие работы, услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения, связанных с устройством линий уличного освещения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	2 000 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203B1226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 000 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203B1340 000	На увеличение стоимости материальных запасов. Мероприятия по благоустройству, связанных с обслуживанием линий уличного освещения в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территория сельского поселения»	1 000 000,00	0,00	90 492,93
801 0503 01203B1340 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000 000,00	0,00	90 492,93
801 0503 01203B5224 000	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов). Мероприятия по благоустройству, связанных с обслуживанием линий уличного освещения в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территория сельского поселения»	131 512,56	0,00	0,00
801 0503 01203B5224 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	131 512,56	0,00	0,00
801 0503 01203B5226 000	На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	2 694 000,00	231 771,66	506 095,85
801 0503 01203B5226 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 694 000,00	231 771,66	506 095,85
801 0503 01203B5241 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения, переданных по муниципальному заданию подведомственному учреждению в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	12 878 912,00	13 000 000,00	14 000 000,00
801 0503 01203B5241 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание	12 878 912,00	13 000 000,00	14 000 000,00
801 0503 01203B5251 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» на осуществление отдельных полномочий по организации благоустройства, при создании новых объектов на территории сельского поселения, а именно общественных пространств, рекреации дворов, мест отдыха, при реализации полномочий в рамках благоустройства сельского поселения	12 890 034,12	0,00	0,00
801 0503 01203B5251 540	Иные межбюджетные трансферты	12 890 034,12	0,00	0,00
801 0503 01203B5310 000	На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	11 471 150,91	3 413 559,34	6 000 000,00
801 0503 01203B5310 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	6 508 437,03	3 413 559,34	6 000 000,00
801 0503 01203B5310 248	Лизинговые платежи по договору финансовой аренды (лизинга), не являющиеся бюджетными инвестициями	4 962 713,88	0,00	0,00
801 0503 01203B5340 000	На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	1 000 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203B5340 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203M10003 000	Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий по организации благоустройства сельских территорий в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» (остатки 2024 года)	1 244 071,20	0,00	0,00
801 0503 01203M10003 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 244 071,20	0,00	0,00
801 0503 01203M11000 000	Обеспечение мероприятий по благоустройству в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения» из средств дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования "Майминский район"	5 075 838,00	4 060 670,00	4 060 670,00

801 0503 01203M1000 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	5 075 838,00	4 060 670,00	4 060 670,00
801 0503 01203M3003 000	Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий на организацию благоустройства сельских территорий в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	227 426,82	0,00	0,00
801 0503 01203M3003 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	227 426,82	0,00	0,00
801 0503 01203M3103 000	Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" мероприятий на организацию благоустройства сельских территорий, а именно на выполнение мероприятий по наказам избирателей МО "Майминский район" на 2025 год в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	1 340 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203M3103 244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 340 000,00	0,00	0,00
801 0503 01203Y0241 000	Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию аппарата управления подведомственному учреждению, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	5 205 800,00	5 205 800,00	5 205 800,00
801 0503 01203Y0241 611	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	5 205 800,00	5 205 800,00	5 205 800,00
801 1003 0000000000 000	Социальное обеспечение населения	192 000,00	192 000,00	192 000,00
801 1003 9900090890 000	Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	192 000,00	192 000,00	192 000,00
801 1003 9900090890 312	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	192 000,00	192 000,00	192 000,00
801 1006 0000000000 000	Другие вопросы в области социальной политики	150 000,00	0,00	0,00
801 1006 99000310001 000	Резервный фонд местной администрации	150 000,00	0,00	0,00
801 1006 99000310001 321	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	150 000,00	0,00	0,00
801 1400 0000000000 000	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 737 982,79	1 169 674,00	0,00
801 1403 99000Y0000 000	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	20 713,00	20 713,00	0,00
801 1403 99000Y0000 540	Иные межбюджетные трансферты	20 713,00	20 713,00	0,00
801 1403 99000Y0001 000	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.	463 949,00	463 949,00	0,00
801 1403 99000Y0001 540	Иные межбюджетные трансферты	463 949,00	463 949,00	0,00
801 1403 99000Y0002 000	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрации муниципального образования «Майминский район»	685 012,00	685 012,00	0,00
801 1403 99000Y0002 540	Иные межбюджетные трансферты	685 012,00	685 012,00	0,00
801 1403 99000Y0003 000	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по градостроительству	568 308,79	0,00	0,00
801 1403 99000Y0003 540	Иные межбюджетные трансферты	568 308,79	0,00	0,00
ИТОГО:		134 602 318,54	87 096 346,36	78 312 396,36

Врио Главы
Администрации  Гейман Г.С.

Главный бухгалтер  Макарьева А.В.

14.03.2025г
(дата)